Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                             №

с. Глинищево

 О внесении изменений в распоряжение

 администрации Брянского района
 №78-р от 11.02.2020 г. « О создании

 рабочей группы по внедрению

 Стандарта развития конкуренции

 в Брянском районе»
В виду кадровых изменений в администрации Брянского района:
      1.Внести следующие изменения в распоряжение администрации Брянского района от 11.02.2020 года №78-р «О создании рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в Брянском районе»:
      1.1Изложить состав рабочей группы в новой редакции согласно Приложению 1  к настоящему распоряжению;
      1.2.Изложить Приложение к распоряжению в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему распоряжению;
     2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Михальченко И.Н.
Глава администрации
Брянского района

         Н.Н. Якушенко

	Первый заместитель
главы администрации
Брянского района
	                И.Н. Михаьченко

	Заместитель главы администрации
Брянского района
	                 В.Г. Чернов

	 Начальник отдела юридической  и

 кадровой работы

 Начальник отдела труда,

         предпринимательства и инвестиций                                                                  О.
Начальник отдела архитектуры
	                 Е.А. Атрошенко

                 О.А. Яшина

                 И.А. Ермаков

Резунова З.С.
94-17-57
Приложение 1
к распоряжению
администрации Брянского района

от                    №

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по внедрению Стандарта развития конкуренции в Брянском районе
	Михальченко И.Н.
	первый заместитель главы администрации
Брянского района, председатель рабочей группы;

	Яшина О.А.
	начальник отдела труда, предпринимательства и инвестиций администрации Брянского района, заместитель председателя рабочей группы;

	Резунова З.С.
	главный эксперт отдела труда, предпринимательства и инвестиций  администрации Брянского района, секретарь рабочей группы;

члены рабочей группы:
Воронцова С.Н.                   заместитель главы администрации
Брянского района - начальник финансового                                управления;

	Чернов В.Г.
	 заместитель главы  администрации Брянского района;

	Шелепко В.Б.
	 заместитель главы администрации Брянского района;

	Атрошенко Е.А.
	 начальник отдела  юридической и кадровой работы      администрации Брянского района;

Приставко Ж.А.                 заместитель начальника отдела труда,

предпринимательства и инвестиций администрации Брянского района.
Начальник отдела труда,
предпринимательства и инвестиций                                             О.А. Яшина
Приложение №2

к распоряжению администрации Брянского района

от                        №

Положение

о рабочей группе по внедрению Стандарта развития конкуренции в

Брянском районе
1. Рабочая группа по внедрению Стандарта развития конкуренции в Брянском районе (далее - рабочая группа) является совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия отраслевых органов администрации Брянского района и организаций района по вопросам внедрения в Брянском районе Стандарта развития конкуренции.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Брянской области, Уставом Брянского муниципального района, настоящим Положением.

3. Деятельность рабочей группы основана на принципах равноправия ее членов, законности, коллегиальности и гласности.

4. Основными задачами рабочей группы являются:

  4.1. внедрение Стандарта развития конкуренции в Брянском районе;

  4.2. осуществление анализа практики развития конкуренции на муниципальном уровне.

5. Основными функциями рабочей группы являются:

5.1. рассмотрение вопросов развития конкуренции в Брянском районе;

5.2. рассмотрение результатов внедрения Стандарта развития конкуренции в Брянском районе;

5.3. рассмотрение проектов нормативных правовых актов администрации Брянского района, а также иных документов и информации, подготавливаемых в целях стимулирования развития конкуренции, в том числе:

5.3.1. проекта перечня социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Брянском районе с обоснованием их выбора;

5.3.2. проекта «дорожной карты» по развитию конкуренции в Брянском районе;

5.3.3. результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг района;

5.3.4. выработка предложений и рекомендаций по вопросам внедрения Стандарта развития конкуренции в Брянском районе.

6. Рабочая группа для осуществления вышеуказанных функций имеет право:

    6.1. запрашивать и получать в установленном порядке от отраслевых органов администрации района и организаций Брянского района информацию и материалы, необходимые для осуществления установленных функций, в порядке, предусмотренном законодательством;

     6.2. рассматривать и утверждать ежегодную информацию, а в случае необходимости представлять замечания, предложения и особые мнения членов коллегиального органа для включения их в информацию.

     7. В состав рабочей группы входят:

- руководитель рабочей группы;

- заместитель руководителя рабочей группы;

- секретарь рабочей группы;

- заместители главы администрации района;

- начальники отделов администрации района, в функции которых входит реализация мероприятий по содействию развитию конкуренции;

- начальник отдела юридической и кадровой работы  администрации района.
     8.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов. По инициативе руководителя рабочей группы или одной трети членов рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

    9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

   10. Решения рабочей группы в течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания рабочей группы, оформляются протоколом.

   11. Результаты выполнения решений рабочей группы заслушиваются на очередных заседаниях рабочей группы.

Начальник отдела труда,

предпринимательства и инвестиций                                               О.А.Яшина